2016 年 8 月

「第２回文京映画祭」作品募集のおしらせ
文京映画祭実行委員会

拝啓
季夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

私たちは文京区の子どもから大人までが映画を通じて楽しくつながることができる交流の
場として、住民（在住・在学・在勤者）主体の映画祭、『文京映画祭』の第１回目を 2016
年 3 月に実施し、多くの方に楽しんでいただくことができました。本映画祭が地域活性化
のために役立つことを目指し、第２回目の準備を進めております。
つきましては、日頃映画制作に励まれている皆様に、本映画祭へ出品していただき、とも
に映画祭を盛り上げていただければ幸いです。

敬具
記

第２回文京映画祭概要
日時：2017 年 2 月 12 日（日）
場所：文化シヤッター BX ホール（文京区西片 1-17-3）
主催：文京映画祭実行委員会

文京映画祭は、文京区の住民（在住者、在学者、在勤者）製作による映画を集めた、文京
区民と映画を結ぶ上映イベント。協力団体が制作に携わった作品、公募作品、招待作品の
上映の他、映画関連イベントを実施予定。
※	賞を競うコンペティションではなく、あくまで上映会となります。

募集要項
作品内容  文京区に関する事象を取り上げたものが望ましいですが、ドラマなどストーリー

性があるもの、ＣＧ作品なども応募可能です。
ただし、風景やイベントをただ撮影しただけのものなど「作品」としての
体をなしていないものは、上映できません。（オリジナル作品に限ります。）
作品は 30 分以内のものに限ります（多少のオーバーについては可能な場合もあ
りますのでご相談ください）

応募資格 文京区在学・在住・在勤の方であれば、どなたでもご応募できます。
事前エン
トリー

「第２回文京映画祭 作品応募票」に必要事項を記入の上、次のメールアドレス
にご送付ください。
♦ 作品応募票送付先：bunkyo.eigasai.oubo@gmail.com
♦ 締め切り：2016 年 11 月 10 日

応募方法 オリジナルのフォーマットは問いませんが、応募の際は DVD(NTSC 規格)にて
ご提出ください。ご提出いただいた DVD は返却しませんので、オリジナルを提
出しないようご注意ください。
＊映画祭での上映時には、出品者の希望で他のフォーマットも受け付けます。
♦ DVD 郵送先：文京区本郷 4-15-14 文京区民センター4階 文京区社会福

祉協議会気付 メールボックス「文京映画祭実行委員会」宛
♦ 締め切り：2016 年 12 月 15 日（消印有効）
＊なお、応募される方は、事前エントリーをお願いします。

上映審査 発表会にふさわしくないもの、公序良俗に反するものは、上映できないため、応
募作品に関しては実行委員会にて審査させて頂きます。
審査の結果、上記以外にも一般の方が視聴してあまりに難解なものなどは上映で
きない場合があります。
また、全体の応募本数によっては全ての作品が当日上映できない場合もありま
す。あらかじめご了承ください。
他の映画祭に出品された作品の応募は認めますが、その際生じるトラブルについ
て、一切の責任を負いかねます（映画祭によっては他の映画祭への出品を認めて
いない場合があります）。

著作権 作品に、既存の音楽や映像あるいは、漫画や小説などの原作を使用する場合は、
著作権者の許可が必要です。必ずその音楽や映像、小説などを作った人、もしく
はその著作権を管理する団体の許可を得た上でご応募ください。著作物の使用が
許可されていない作品は、上映できない場合もあります。また、当日の上映作品
についてクレームや紛争が起きた場合に実行委員会が支出した費用は、出品者が
負担するものとします。

作品の取
扱い

応募作品の権利は、出品者本人に帰属します。ただし、実行委員会による審査を
通過した作品については映画祭にて無償で上映できるものとします。 また全応
募作品は、予め出品者に承認を得た上で、実行委員会が行う上映会や広報のため
に、無償で作品の一部もしくは全部を使用できるものとします（著作者や製作者
が他の場所で上映する権利を制限するものではありません）。
不測の事故による損傷・紛失について、実行委員会は一切責任を負いません。

番組取材について
当日の模様は上映作品も含め、東京ケーブルネットワークコミュニティチャンネル（文京
区民チャンネル）にて放送予定です。

お問い合わせ先
文京映画祭実行委員会 bunkyo.eigasai.info@gmail.com

以上